INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas v Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senvicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Apertaciones, Convenios, incertives Derivados de la Colaboracion Fiscal vy Fondaes Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciohes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
ingresos Financieros
Incremento per Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsoiescencia
Disrrinucitn del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos vy Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Agortaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de ia Deuda Piblica
intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Cbsolescencia y Amortizaciones
Previsiones
Disminucién de Inventarios
Oftros Gastos
{Inversidn Publica
Irversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) gy S
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1,837,423,382
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0
1.760,029,258
37,044,777

0

40,348,357

68,534,028

o

68,534,028
33,345,638
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£98.808

0

0
32,646,730

1,939,303,058

1,306,570,367
596,900,477
136,982,598
572,687 292
234,221,835
¢
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0
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293,269,897
282,975,194
0

294,703
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0

1,834,062,098

105,240,958

2023

1,789,246,083
0

0

0
1,703,960,077
43,789,794

0

41,497,111

43,250,161

0

48,250,161
34,835,141
0

176,518

0

0
34,658,623

1,872,332,285

1,190,117,887]
525,257,987
123,582,569
541,277,331|
198,704,659
0

79,675,584

0

0
118,989,075
0

0]
40,000;
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271,008,173|
271,057,929

0
41,249
0

0
0

1.659,921,724]

212,410,561

"Bajo protesta de dedir verdad declaramos -t S 0% Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ 80N responsab

idad del emisor.”
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